
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 3 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00031

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Pregão Presencial n° 006/2013.  Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e

material de consumo hospitalar, objetivando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do município de América
Dourada/BA. (Contratadas: Oliveira & Santos Ltda EPP; MED Service Hospitalar Ltda.).

• Decretos nº 124 a 126, de 08 de Março de 2013.  Decretos nº 127 a 133, de 15 de Março de 2013.  Decretos nº 134 a 138, de 02 de Abril de
2013.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato oriundo do Pregão Presencial
N° 006/2013. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de América
Dourada. Contratado: OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE
CONSUMO HOSPITALAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato: é R$ 356.801,08(trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos
e um reais e oito centavos). Data assinatura contrato: 08/02/2013
Signatários: Lucivan Cardoso do Rosário e Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Aleques Viana Oliveira –
CONTRATADO.

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 006/2013. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de América Dourada. Contratado: MED
SERVICE HOSPITALAR LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato: R$
1.324.750,80(um milhão trezentos e vinte e quatro mil setecentos e
cinquenta reais e oitenta centavos). Data assinatura contrato:
08/02/2013 Signatários Lucivan Cardoso do Rosário e Joelson
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Milena Dourado Moitinho
Oliveira – CONTRATADO.

.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2944F2213318253E680FABE1CCF1153D

quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 124, DE 08 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ANTÔNIO 
MARCIO CARLOS DE OLIVEIRA, PARA O CARGO 

DE CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTES AMADOR II 

(MODALIDADE DE QUADRAS EPORTIVAS) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. ANTÔNIO MÁRCIO CARLOS DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0900463406 SSP/BA e   CPF Nº 796879705-53, 

para o CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTES AMADOR II (MODALIDADE 

DE QUADRAS EPORTIVAS), Símbolo CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 125, DE 08 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WENER 
PIRES MOREIS, PARA O CARGO DE OFICIAL DE 

GABINETE II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. WENER PIRES MOREIRA, 
portador do RG. 0481910786 SSP/BA e  CPF Nº 905397535-72, para o CARGO 

DE OFICIAL DE GABINETE II Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 126, DE 08 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. DARLYSON 
JOEL DA SILVA AMORIM, PARA O CARGO DE 

CHEFE DE ESPORTES AMADOR (ARTES MARCIAIS) 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. DARLYSON JOEL DA SILVA 
AMORIM, portador do RG. 09596367-73 SSP/BA e  CPF Nº 009495465-85, 

para o CARGO DE CHEFE DE ESPORTES AMADOR(ARTES MARCIAIS) Símbolo 

CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 127, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ITALINE 
ARAUJO SILVA DOS SANTOS, PARA O CARGO 

DE OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. ITALINE ARAUJO SILVA DOS 
SANTOS, portadora do RG. 10111448-67 SSP/BA e  CPF Nº 038144055-95, 

para o CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 128, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LUANA 
TAMARA MEDEIROS DE SOUZA BRITO, PARA O 

CARGO DE COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. LUANA TAMARA MEDEIROS DE 
SOUZA BRITO, portadora do RG. 04091030-04 SSP/BA e  CPF Nº 

622624755-04, para o CARGO DE COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, Símbolo CAS-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 129, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ISIDÓRIO 
BARBOSA DE CARVALHO, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR(A) DE ATENÇÃO BÁSICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. ISIDÓRIO BARBOSA DE 
CARVALHO, portador do RG. 22251547 SSP/SP e  CPF Nº 149529041-72, 

para o CARGO DE COORDENADOR(A) DE ATENÇÃO BÁSICA, Símbolo CAS-3, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 130, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. EURAIDE 
ISABEL DA SILVA, PARA O CARGO DE CHEFE DA 

SEÇÃO DE FREQUÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. EURAIDE ISABEL DA SILVA, 
portador do RG Nº 52.241.630-5 SSP/SP e CPF Nº 620.594.675-00, para o 

CARGO DE CHEFE DA SEÇÃO DE FREQUÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO, 

Símbolo CC-5, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 131, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MAISIA 
MARIA MENEZES DOURADO, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE AGENDAMENTO E 

TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. MAISIA MARIA MENEZES 
DOURADO, portador do RG Nº 2226082 SSP/SP e CPF Nº 238.593.695-04, 

para o CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE AGENDAMENTO E TRATAMENTO 

FORA DO DOMICILIO, Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 132, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GLAUBER 
DOURADO MOITINHO, PARA O CARGO DE 

PROCURADOR ADJUNTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. GLAUBER DOURADO 
MOITINHO, portador do RG Nº 755076680 SSP/SP e CPF Nº 007620575-48, 

para o CARGO DE PROCURADOR ADJUNTO, Símbolo CAS-2, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 133, DE 15 DE MARÇO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. HENRIQUE 
DOURADO PRIMO, PARA O CARGO DE ASSESSOR 

DE COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E PUBLICIDADE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. HENRIQUE DOURADO PRIMO, 
portador do RG Nº 789760 SSP/BA e CPF Nº 038249935-20, para o CARGO DE 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E PUBLICIDADE, Símbolo CC-3, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2013. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 134 DE 02 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. JOSÉ 
MARCOS SOUZA DOURADO, DO CARGO DE 

TESOUREIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado, o Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA 
DOURADO portador do CPF Nº 220.103.605-59, DO CARGO DE TESOUREIRO. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Abril de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 135, DE 02 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA, DO CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNCO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. HAMILTON DOS SANTOS 
SOUZA, portador do CPF Nº 446.310.495-53, do CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Abril de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 136 DE 02 DE ABRIL DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. HAMILTON 
DOS SANTOS SOUZA, PARA O CARGO DE 

TESOUREIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a partir desta data, o Sr. HAMILTON 
DOS SANTOS SOUZA, portador do RG. 4.729.708 SSP/BA e  CPF Nº 

220.103.605-59, PARA O CARGO DE TESOUREIRO. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Abril de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 137, DE 02 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

JURANDIR NINO DOS SANTOS JUNIOR, DO 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO CONTABILIDADE 

E GESTÃO FINANCEIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. JURANDIR NINO DOS SANTOS 
JUNIOR, portador do RG. 0939932938 SSP/BA CPF Nº 021626215-17, do 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO CONTABILIDADE E GESTÃO FINANCEIRA, 

Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Abril de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242



quarta-feira, 3 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00031 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 138, DE 02 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JURANDIR 
NINO DOS SANTOS JÚNIOR, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. JURANDIR NINO DOS SANTOS 
JUNIOR, portador do RG. 0939932938 e CPF Nº 021626215-17, para o cargo 

de ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SIMBOLO CAS-

3, deste município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Abril de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726CFDBF96989F4B63B4B5306850C242


